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USTAWA

z dnia 16 grudnia 2004 r.

o rekompensacie przys∏ugujàcej w zwiàzku z odstàpieniem w roku 2002
od waloryzacji dodatku kombatanckiego

Art. 1. Ustawa okreÊla sposób ustalania wysokoÊci
i wyp∏aty rekompensaty w zwiàzku z odstàpieniem
w roku 2002 od waloryzacji dodatku kombatanckiego,

o którym mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycz-
nia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach
b´dàcych ofiarami represji wojennych i okresu powo-



jennego (Dz. U. z 2002 r. Nr 42, poz. 371 i Nr 181,
poz. 1515, z 2003 r. Nr 72, poz. 658 oraz z 2004 r. Nr 46,
poz. 444), zwanej dalej „ustawà”.

Art. 2. Rekompensata przys∏uguje osobie, która
za okres od dnia 1 czerwca 2002 r. do dnia 31 stycz-
nia 2005 r. lub za cz´Êç tego okresu ma prawo do wy-
p∏aty co najmniej jednego z nast´pujàcych Êwiad-
czeƒ:

1) dodatku kombatanckiego, o którym mowa w art. 15
ust. 1 ustawy;

2) Êwiadczenia w wysokoÊci dodatku kombatanckie-
go, o którym mowa w art. 201 ust. 1 ustawy;

3) dodatku kompensacyjnego, o którym mowa
w art. 20 ust. 2 pkt 2 ustawy.

Art. 3. 1. Rekompensata przys∏uguje w wysokoÊci:

1) kwoty odpowiadajàcej iloczynowi niedop∏aty wy-
noszàcej 0,68 z∏ i liczby miesi´cy, za które przys∏u-
giwa∏ osobie dodatek kombatancki lub Êwiadcze-
nie w wysokoÊci dodatku kombatanckiego, za
okres od dnia 1 czerwca 2002 r. do dnia 28 lutego
2003 r.;

2) kwoty odpowiadajàcej iloczynowi niedop∏aty wy-
noszàcej 0,71 z∏ i liczby miesi´cy, za które przys∏u-
giwa∏ osobie dodatek kombatancki lub Êwiadcze-
nie w wysokoÊci dodatku kombatanckiego, za
okres od dnia 1 marca 2003 r. do dnia 29 lutego
2004 r.;

3) kwoty odpowiadajàcej iloczynowi niedop∏aty wy-
noszàcej 0,72 z∏ i liczby miesi´cy, za które przys∏u-
giwa∏ osobie dodatek kombatancki lub Êwiadcze-
nie w wysokoÊci dodatku kombatanckiego, za
okres od dnia 1 marca 2004 r. do dnia 31 stycznia
2005 r.;

4) kwoty odpowiadajàcej iloczynowi niedop∏aty wy-
noszàcej 0,11 z∏ i liczby miesi´cy, za które przys∏u-
giwa∏ osobie dodatek kompensacyjny, za okres od
dnia 1 stycznia 2003 r. do dnia 31 stycznia 2005 r.

2. Ustalajàc wysokoÊç rekompensaty uwzgl´dnia
si´ odsetki ustawowe, okreÊlone przepisami prawa cy-
wilnego, liczone dla ka˝dej comiesi´cznej lub cokwar-
talnej wyp∏aty Êwiadczeƒ, o których mowa w art. 2, od
dnia nast´pujàcego po dniu, w którym dokonano wy-
p∏aty, do dnia 31 stycznia 2005 r.

Art. 4. 1. WysokoÊç rekompensaty ustalajà i wy-
p∏acajà:

1) Zak∏ad Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych, Kasa Rolniczego
Ubezpieczenia Spo∏ecznego oraz inne organy ren-
towe, które po dniu 31 stycznia 2005 r. wyp∏acajà
Êwiadczenia, o których mowa w art. 2;

2) w∏aÊciwe jednostki organizacyjne wyp∏acajàce
uposa˝enia osobom otrzymujàcym uposa˝enie
w stanie spoczynku albo uposa˝enie rodzinne.

2. Wyp∏ata rekompensaty nast´puje ze Êrodków
bud˝etu paƒstwa b´dàcych w dyspozycji organów
i jednostek, o których mowa w ust. 1.

3. Rekompensat´ wyp∏aca si´ z urz´du lub na
wniosek.

4. Z urz´du rekompensat´ wyp∏aca si´ w najbli˝-
szym, po dniu 31 stycznia 2005 r.,  terminie wyp∏aty
Êwiadczeƒ, o których mowa w art. 2, lub Êwiadczenia
emerytalnego, rentowego, uposa˝enia w stanie spo-
czynku i uposa˝enia rodzinnego.

5. Na wniosek rekompensat´ wyp∏aca si´ osobom,
którym po dniu 31 stycznia 2005 r. nie wyp∏acono
Êwiadczeƒ, o których mowa w art. 2, Êwiadczenia
emerytalnego, rentowego, uposa˝enia w stanie spo-
czynku i uposa˝enia rodzinnego.

6. W przypadku gdy w okresie od dnia 1 czerwca
2002 r. do dnia 31 stycznia 2005 r. Êwiadczenia, o któ-
rych mowa w art. 2, wyp∏acane by∏y przez wi´cej ni˝
jeden organ lub jednostk´, rekompensat´ z urz´du
wyp∏aca za ca∏y ten okres organ emerytalny, rentowy
lub jednostka wyp∏acajàca Êwiadczenie po dniu
31 stycznia 2005 r.

7. W przypadku gdy w okresie od dnia 1 czerwca
2002 r. do dnia 31 stycznia 2005 r. Êwiadczenia, o któ-
rych mowa w art. 2, wyp∏acane by∏y przez wi´cej ni˝
jeden organ lub jednostk´, rekompensat´ na wniosek
wyp∏aca za ca∏y ten okres organ emerytalny, rentowy
lub jednostka wyp∏acajàca Êwiadczenie jako ostatnia.

8. Ustalenia ∏àcznej wysokoÊci rekompensaty or-
gan lub jednostka wyp∏acajàca rekompensat´ doko-
nuje na podstawie danych przekazanych przez organy
lub jednostki uprzednio wyp∏acajàce Êwiadczenia,
o których mowa w art. 2.

Art. 5. Kwota rekompensaty nie stanowi podstawy
wymiaru sk∏adek na ubezpieczenie zdrowotne.

Art. 6. Roszczenie o wyp∏at´ rekompensaty prze-
dawnia si´ z dniem 29 lutego 2008 r. 

Art. 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszà
ustawà stosuje si´ odpowiednio przepisy ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach
z Funduszu Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych (Dz. U. z 2004 r.
Nr 39, poz. 353, z póên. zm.1)), z wyjàtkiem art. 136
i art. 139—143a.

Art. 8. W ustawie z dnia 29 maja 1974 r. o zaopa-
trzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich
rodzin (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 87, z póên. zm.2))
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 23c ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dokumentem potwierdzajàcym prawo do ko-
rzystania z uprawnieƒ, o których mowa w usta-
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1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 99,
poz. 1001, Nr 120, poz. 1252, Nr 121, poz. 1264, Nr 144,
poz. 1530, Nr 191, poz. 1954 , Nr 210, poz. 2135 i Nr 236,
poz. 2355.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 181, poz. 1515, z 2003 r.
Nr 56, poz. 498 i Nr 210, poz. 2036 oraz z 2004 r. Nr 121,
poz. 1264, Nr 191, poz. 1954 i Nr 210, poz. 2135.



wie, jest ksià˝ka inwalidy wojennego (wojsko-
wego) wystawiona przez organ rentowy.”;

2) art. 57 otrzymuje brzmienie:

„Art. 57. 1. Zwiàzek zranieƒ, kontuzji i innych ob-
ra˝eƒ lub chorób z dzia∏aniami wojen-
nymi lub majàcymi charakter wojen-
nych albo ze s∏u˝bà wojskowà oraz
zwiàzek Êmierci ˝o∏nierza z tymi dzia∏a-
niami lub tà s∏u˝bà ustala wojskowa
komisja lekarska. Wojskowa komisja
lekarska ustala równie˝ zwiàzek Êmier-
ci ze s∏u˝bà wojskowà ˝o∏nierza zwol-
nionego ze s∏u˝by, je˝eli Êmierç nastà-
pi∏a w zak∏adzie opieki zdrowotnej, dla
którego organem za∏o˝ycielskim jest
Minister Obrony Narodowej. Zwiàzek
zranieƒ i kontuzji z dzia∏aniami wymie-
nionymi w art. 8 ustala wojskowa ko-
misja lekarska.

2. NiezdolnoÊç do pracy, dat´ jej powsta-
nia, zwiàzek niezdolnoÊci do pracy
z dzia∏aniami wojennymi lub majàcymi
charakter wojennych albo ze s∏u˝bà
wojskowà, zwiàzek Êmierci ze s∏u˝bà
wojskowà ˝o∏nierza zwolnionego ze
s∏u˝by, który zmar∏ poza zak∏adem opie-
ki zdrowotnej, o którym mowa w ust. 1,
oraz zwiàzek Êmierci inwalidy ze s∏u˝bà
wojskowà ustala lekarz orzecznik Zak∏a-
du Ubezpieczeƒ Spo∏ecznych lub komi-
sja lekarska Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo-
∏ecznych, na podstawie orzeczenia woj-
skowej komisji lekarskiej.”.

Art. 9. W ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kom-
batantach oraz niektórych osobach b´dàcych ofiarami
represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U.
z 2002 r. Nr 42, poz. 371 i Nr 181, poz. 1515, z 2003 r.
Nr 72, poz. 658 oraz z 2004 r. Nr 46, poz. 444) wprowa-
dza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Dokumentem potwierdzajàcym prawo do ko-
rzystania z uprawnieƒ, o których mowa
w ust. 1, jest legitymacja osoby represjonowa-
nej wystawiona przez organ rentowy.”;

2) w art. 15:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kombatantom i innym osobom uprawnio-
nym, pobierajàcym emerytur´ lub rent´ 
albo uposa˝enie w stanie spoczynku bàdê
uposa˝enie rodzinne, przys∏uguje dodatek,
zwany dalej „dodatkiem kombatanckim”,
w wysokoÊci 144,25 z∏ miesi´cznie.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kwota dodatku kombatanckiego, o której
mowa w ust. 1, ulega podwy˝szeniu przy za-
stosowaniu wskaênika waloryzacji emerytur
i rent — od miesiàca, w którym jest przepro-
wadzona waloryzacja.”.

Art. 10. W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podat-
ku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r.
Nr 14, poz. 176, z póên. zm.3)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w art. 34:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organy rentowe sà obowiàzane jako p∏atni-
cy pobieraç zaliczki miesi´czne od wyp∏aca-
nych bezpoÊrednio przez te organy emery-
tur i rent, Êwiadczeƒ przedemerytalnych
i zasi∏ków przedemerytalnych, zasi∏ków pie-
ni´˝nych z ubezpieczenia spo∏ecznego, rent
strukturalnych oraz rent socjalnych.”,

b) w ust. 7 w zdaniu wst´pnym skreÊla si´ wyrazy
„oraz Êwiadczeƒ pieni´˝nych dla cywilnych
ofiar wojny,”,

c) ust. 10 i 10a otrzymujà brzmienie:

„10. Je˝eli podatnik dokona∏ zwrotu nienale˝nie
pobranych emerytur i rent lub zasi∏ków
z ubezpieczenia spo∏ecznego, rent struktu-
ralnych, rent socjalnych, Êwiadczeƒ przed-
emerytalnych, zasi∏ków przedemerytal-
nych, otrzymanych bezpoÊrednio z tego or-
ganu, a obowiàzek poboru zaliczek przez
ten organ trwa — organ rentowy odejmuje
od dochodu kwoty zwrotów dokonanych
w roku podatkowym przy ustalaniu wyso-
koÊci zaliczek oraz w rocznym obliczeniu
dochodu, zamieszczajàc na tym rozliczeniu
odpowiednie informacje.

10a. W przypadku przyznania podatnikowi pra-
wa do emerytury, renty z tytu∏u niezdolno-
Êci do pracy, renty szkoleniowej, renty so-
cjalnej, renty rodzinnej, renty strukturalnej
lub zasi∏ków z ubezpieczenia spo∏ecznego,
za okres, za który podatnik pobiera∏ Êwiad-
czenie z innego organu rentowego w wy-
sokoÊci uwzgl´dniajàcej zaliczk´ na poda-
tek i sk∏adk´ na ubezpieczenie zdrowotne
— organ rentowy odejmuje te kwoty od
przyznanego Êwiadczenia przy ustalaniu
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3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8,
poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784,
Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106,
poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370
i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19, poz. 199, Nr 25,
poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78, poz. 715, Nr 89, poz. 804,
Nr 135, poz. 1146, Nr 141, poz. 1182, Nr 169, poz. 1384,
Nr 181, poz. 1515, Nr 200, poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058,
z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595,
Nr 84, poz. 774, Nr 90, poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122,
poz. 1143, Nr 135, poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166,
poz. 1608, Nr 202, poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223,
poz. 2217 i Nr 228, poz. 2255 oraz z 2004 r. Nr 29, poz. 257,
Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135 i Nr 263, poz. 2619.



wysokoÊci zaliczek oraz w rocznym oblicze-
niu podatku, zamieszczajàc na tym rozli-
czeniu odpowiednie informacje.”; 

2) po art. 52c dodaje si´ art. 52d w brzmieniu:

„Art. 52d. Zwalnia si´ z podatku dochodowego
kwoty rekompensaty wyp∏acane na
podstawie ustawy z dnia 16 grudnia
2004 r. o rekompensacie przys∏ugujàcej
w zwiàzku z odstàpieniem w roku 2002
od waloryzacji dodatku kombatanckie-
go (Dz. U. Nr 281, poz. 2779).”.

Art. 11. Uchyla si´ ustaw´ z dnia 20 lipca 2001 r.
o Êwiadczeniu dla cywilnych ofiar wojny (Dz. U. Nr 89,
poz. 974 i Nr 154, poz. 1786 oraz z 2003 r. Nr 228,
poz. 2263).

Art. 12. Ustawa wchodzi w ˝ycie po up∏ywie 14 dni
od dnia og∏oszenia, z wyjàtkiem art. 9 pkt 2, który
wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lutego 2005 r., oraz art. 11,
który wchodzi w ˝ycie z dniem 31 grudnia 2004 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. KwaÊniewski
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